

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ****ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 12 августа 2021 г. N 383-П****О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Челябинской области**

В соответствии с Федеральным [законом](#) "Об особо охраняемых природных территориях"  
Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые [изменения](#), которые вносятся в некоторые постановления  
Правительства Челябинской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности  
председателя  
Правительства  
Челябинской области  
И.А.ГЕХТ

Утверждены  
постановлением  
Правительства  
Челябинской области  
от 12 августа 2021 г. N 383-П

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в некоторые постановления  
Правительства Челябинской области**

1. В [постановлении](#) Правительства Челябинской области от 25.01.2006 г. N 9-П "О  
государственных природных заказниках Челябинской области" (Южноуральская панорама, 9  
февраля 2006 г., N 22; 2 октября 2007 г., N 198; 2 декабря 2009 г., N 245, спецвыпуск N 40; 12  
октября 2010 г., N 244, спецвыпуск N 56; 28 марта 2013 г., N 44; Официальный интернет-  
портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

1) в [положении](#) об Анненском государственном природном биологическом заказнике  
Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 4 пункта 15 раздела III](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами  
"питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 19-1 раздела III-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить  
словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

2) в [положении](#) о Донгузловском государственном природном биологическом заказнике  
Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 6 пункта 15 раздела III](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами  
"питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 19-1 раздела III-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить  
словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

2. В [постановлении](#) Правительства Челябинской области от 22.05.2008 г. N 139-П "О государственных природных заказниках Челябинской области" (Южноуральская панорама, 10 июня 2008 г., N 105; 29 августа 2009 г., N 161, спецвыпуск N 23; 4 декабря 2009 г., N 248, спецвыпуск N 41; 27 октября 2010 г., N 258, спецвыпуск N 59; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 августа 2018 г.; 30 июня 2020 г.):

1) в [положении](#) об Аршинском государственном природном комплексном заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [пункте 13 раздела IV](#):

в [абзаце четвертом подпункта 3](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [абзаце третьем подпункта 6](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

2) в [положении](#) о Брединском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [пункте 13 раздела IV](#):

в [абзаце четвертом подпункта 3](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 6](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

3) в [положении](#) о Варламовском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [пункте 13 раздела IV](#):

в [абзаце четвертом подпункта 3](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 6](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

4) в [положении](#) о Карагайском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [пункте 13 раздела IV](#):

в [абзаце четвертом подпункта 3](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 6](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

5) в [положении](#) об Уйском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [пункте 13 раздела IV](#):

в [абзаце четвертом подпункта 3](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 6](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

3. В [постановлении](#) Правительства Челябинской области от 16.07.2009 г. N 156-П "О государственных природных заказниках Челябинской области" (Южноуральская панорама, 31 июля 2009 г., N 136; 2 декабря 2009 г., N 245, спецвыпуск N 40; 29 сентября 2010 г., N 232, спецвыпуск N 53; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

1) в [положении](#) о Кочердыкском государственном природном комплексном заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 13 пункта 13 раздела IV](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 15-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

2) в [положении](#) о Селиткульском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 12 пункта 13 раздела IV](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

3) в [положении](#) о Черноборском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 8 пункта 13 раздела IV](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 14-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

4. В [постановлении](#) Правительства Челябинской области от 17.12.2009 г. N 367-П "О государственных природных заказниках Челябинской области" (Южноуральская панорама, 29 декабря 2009 г., N 274, спецвыпуск N 51; 3 декабря 2010 г., N 291, спецвыпуск N 68; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

1) в [положении](#) об Ашинском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 8 пункта 13 раздела IV](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 15-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

2) в [положении](#) о Серпиевском государственном природном комплексном заказнике Челябинской области, утвержденном указанным постановлением:

в [подпункте 8 пункта 13 раздела IV](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в [подпункте 10 пункта 15-2 раздела IV-I](#) слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

5. В [положении](#) о Шуранкульском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном постановлением Правительства Челябинской области от 18.05.2011 г. N 137-П "О Шуранкульском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области" (Южноуральская панорама, 11 июня 2011 г., N 146, спецвыпуск N 42; 21 февраля 2012 г., N 22, спецвыпуск N 4; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

в подпункте 9 пункта 13 раздела IV слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в подпункте 10 пункта 16-1 раздела IV-I слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

6. В положении о Шабуровском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном постановлением Правительства Челябинской области от 20.06.2012 г. N 302-П "О Шабуровском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области" (Южноуральская панорама, 14 июля 2012 г., N 105, спецвыпуск N 25; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 мая 2018 г.; 30 июня 2020 г.):

в подпункте 7 пункта 14 раздела IV слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в подпункте 10 пункта 17-1 раздела IV-I слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

7. В положении о Бускульском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном постановлением Правительства Челябинской области от 18.07.2012 г. N 372-П "О Бускульском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области" (Южноуральская панорама, 25 августа 2012 г., N 129, спецвыпуск N 31; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

в подпункте 7 пункта 13 раздела IV слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в подпункте 10 пункта 16-1 раздела IV-I слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

8. В Положении о Бродокалмакском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области, утвержденном постановлением Правительства Челябинской области от 20.11.2013 г. N 480-П "О Бродокалмакском государственном природном биологическом заказнике Челябинской области" (Южноуральская панорама, 7 декабря 2013 г., N 187, спецвыпуск N 44; 13 ноября 2014 г., N 177; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 30 мая 2019 г.; 30 июня 2020 г.):

в подпункте 6 пункта 14 раздела IV слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового";

в подпункте 10 пункта 17-1 раздела IV-I слово "хозяйственно-питьевого" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового".

---